
 

 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ЗАЧЕПИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

 

Н А К А З 

 

07.12.2018 Зачепилівка                         № 276 

 

 

Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед 

здобувачів освіти закладів освіти 

Зачепилівської селищної ради під 

час проведення новорічних, 

різдвяних свят і зимових шкільних 

канікул 2018/2019 навчального 

року 

 

Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту»,                 

на виконання плану роботи Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації на 2018 рік, затвердженого заступником директора 

Департаменту Трушом О.О. 28.12.2017,  з метою підготовки та проведення на 

належному рівні новорічних і різдвяних свят, виховання в учнів закладів 

освіти району поваги до народних звичаїв, обрядів та організації їх 

змістовного дозвілля під час зимових канікул, керуючись статтею 6 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів освіти Зачепилівської селищної ради: 

1.1. Забезпечити організацію змістовного дозвілля та відпочинку дітей під 

час зимових канікул та безпечних умов перебування учасників освітнього 

процесу в період проведення новорічних та різдвяних свят у закладах освіти. 

Грудень 2018 - січень 2019 року 

1.2. Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного 

проведення загальношкільних заходів, екскурсій під час проведення 

новорічних, різдвяних свят, шкільних канікул, відпочинку дітей у зимовий 

період 2018/2019 навчального року. 

Грудень 2018 року - січень 2019 року 

1.3. Забезпечити дієвий контроль за безумовним дотриманням правил та 

заходів безпеки, в тому числі протипожежної, під час шкільних канікул, 



2 

 

новорічних святкових заходів, екскурсій, відпочинку дітей у зимовий період 

2018/2019 навчального року.  

Грудень 2018 року - січень 2019 року 

1.4. Забезпечити видання наказів щодо запобігання всіх видів дитячого 

травматизму напередодні шкільних канікул. 

До 19.12.2018  

1.5. Розробити графіки проведення новорічних та різдвяних свят та 

проінформувати відділ освіти, молоді та спорту Зачепилівської селищної 

ради. 

До 19.12.2018 

1.6. Забезпечити неухильне виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму, Законів України «Про 

дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення», «Кодексу цивільного захисту України» в частині 

проведення відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму. 

Грудень 2018 року - січень 2019 року 

1.7. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед усіх учасників 

освітнього процесу щодо дотримання правил безпеки життєдіяльності. 

Грудень 2018 року 

1.8. Організувати проведення первинних інструктажів з учасниками 

освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності, класними 

керівниками - бесід та первинних інструктажів з учнями з усіх питань 

безпеки життєдіяльності з обов’язковою реєстрацією у спеціальних журналах 

(у відповідності до листа Міністерства освіти і науки України від 26.05.2014 

№ 1/9-266 «Про використання Методичних матеріалів «Вимоги безпеки для 

учнів під час канікул») та щоденниках школярів. 

До 28.12.2018  

1.9. Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учнями та вихованцями 

щодо дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий 

період, з легкозаймистими та токсичними речовинами, вибухонебезпечними 

предметами і речовинами, дотримання правил пожежної безпеки і безпеки 

дорожнього руху тощо. 

До 23.12.2018  

1.10. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми. 

До 19.12.2018  

1.11. Про всі випадки дитячого травматизму зі здобувачами освіти негайно 

повідомляти до відділу освіти, молоді та спорту Зачепилівської селищної 

ради за телефоном 5-10-30 і письмово, не порушуючи встановлені терміни.  

Грудень 2018 року - січень 2019 року 

1.12. Скласти графіки чергування адміністрацій закладів освіти, педагогічних 

працівників у святкові та канікулярні дні, забезпечити неухильне виконання  



3 

 

правил протипожежної безпеки, надати копії наказів до відділу освіти, 

молоді та спорту Зачепилівської селищної ради. 

До 19.12.2018  

1.13. Забезпечити підготовку спортивних залів закладів загальної середньої 

освіти  для проведення фізкультурно-масової та оздоровчої роботи з дітьми 

та підлітками під час зимових канікул. 

Грудень 2018 

1.14. Організувати щоденну роботу спортивних залів, майданчиків, бібліотек,  

шкільних кабінетів інформатики, роботу гуртків різних напрямків, 

проведення спортивних змагань, свят, екскурсій протягом зимових канікул. 

З 02.0.2019  по 14.01.2019 

1.15. Суворо дотримуватись правил протипожежної безпеки, забезпечити 

первинними засобами пожежогасіння приміщення, де буде встановлено 

ялинки, перевірити шляхи евакуації, заборонити включення в програму 

номерів з використанням вогневих ефектів та піротехнічних засобів. 

Грудень 2018 року 

1.16. Забезпечити присутність медичних працівників з медичними аптечками 

під час проведення свят. 

Грудень 2018 року 

1.17. Перевірити наявність медикаментів в аптечках, їх термін придатності. 

18.12.2018 року 

1.18. Проводити загальношкільні новорічні свята (дискотеки) тільки в 

присутності працівника Московського відділу поліції Головного управління 

Національної поліції в Харківській області, за попереднім погодженням з 

начальником Управління освіти адміністрації Московського району 

Харківської міської ради. 

Грудень 2018 року 

1.19. Забезпечити належний санітарний стан територій закладів освіти, 

своєчасне прибирання снігу, посипку піском підходів до закладів під час 

ожеледиці, виконання санітарно-гігієнічних умов при проведенні виховних 

заходів. 

Грудень 2018 року - січень 2019 року 

1.20. Провести Єдині уроки безпеки дорожнього руху та Єдині уроки 

протипожежної безпеки. 

До 29.12.2018  

1.21. Дотримуватися при організації екскурсій, туристичних подорожей для 

організованих груп учнівської молоді вимог Інструкції щодо організації та 

проведення екскурсій і подорожей з учнівською та студентською молоддю, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 02.10.2014 

№1124, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 27.10.2014 за 

№1341/26118, постанови Кабінету Міністрів України від 21.12.2005 №1251 

«Про затвердження Порядку організації виїзду дітей за кордон на відпочинок 

та оздоровлення» тощо. 

Упродовж зимових канікул 2018/2019 н.р. 



4 

 

1.22. Розміщувати на офіційних веб-сайтах закладів освіти інформаційні 

матеріали щодо популяризації цікавого та змістовного дозвілля дітей під час 

зимових канікул, інформування учнів та їх батьків  про новорічні та різдвяні 

заходи. 

Грудень 2018 року – січень 2019 року 

1.23. Надати до методичного кабінету відділу освіти, молоді та спорту 

Зачепилівської  селищної ради (Коломієць Л.В.) інформацію про підсумки 

проведення зимових канікул.  

16.01.2019 року 

2. Покласти на керівників закладів освіти персональну відповідальність за 

збереження життя та здоров’я дітей в організованих учнівських колективах 

під час проведення новорічних, різдвяних та інших святкових заходів, 

шкільних канікул, навчальних екскурсій, відпочинку дітей у зимовий період 

2018/2019 навчального року. 

З 19.12.2018 року по 14.01.2019 року 

3. Методисту методичного кабінету відділу освіти, молоді та спорту 

Зачепилівської селищної ради Мирній Н.В скласти графік чергування 

працівників відділу освіти, молоді та спорту  у святкові дні. 

До 20.12.2018 року 

4. Головному спеціалісту відділу освіти, молоді та спорту Гамбаль Н.І. 

розглянути питання запобігання дитячого травматизму на нарадах директорів 

закладів загальної середньої освіти та заступників директорів з виховної 

роботи. 

Грудень 2018 року 

5. Інженеру-електроніку господарчої групи Батаєву Д.І. розмістити цей наказ 

на офіційному сайті відділу освіти, молоді та спорту Зачепилівської селищної 

ради. 

До 11.12.2018 року 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Начальник відділу освіти,  

молоді та спорту             О. ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методист МК               Л.В. Коломієць 

Методист МК     Н.В. Мирна 

Головний спеціаліст   Н.І. Гамбаль 

Інженер-електронік   Д.І. Батаєв 

Юрисконсульт     І.О. Литвин 


